]

г. Улан -  Удэ

Договор
о сотрудничестве

{<£ & ■> О f  201 (?г.

ГБОУ СПО « Бурятский республиканский педагогический колледж», именуемый в дальнейшем
«Колледж», в лице директора Нимбуевой Светланы Цыдыповны, действующего на основании Устава
колледжа и образовательное учреждение л / Р э  > / 2  /< ■»- у  ■ действующее на
основании ______________ _ ____________  , в лице директора образовательного учреждения

^  _ , именуемое в дальнейшем «ОУ» заключили
настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора.
Организация и проведение всех видов педагогической практики студентов Колледжа по специальности (ям):

___________________________________ «Дошкольное образование»___________________________________
II. Права и обязанности сторон:

2.1. Образовательное учреждение________________________________________________________________
- предоставляет Колледжу места для прохождения педагогической практики студентов;
- назначает специалистов для руководства практикой из числа лучших учителей -  методистов, воспитателей;
- организует и проводит практику в соответствии с программой;
- обеспечивает студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте, изучения ими правил
техники безопасности и других правил;
- предоставляет студентам места, обеспечивающие наибольшую эффективность прохождения практики;
- создает необходимые условия для получения студентами в период прохождения практики необходимых
знаний по специальности;
- ставит в известность администрацию БРПК о студентах, нарушающих правила внутреннего распорядка ОУ,
программу прохождения практики;
- по окончании практики выдает характеристику о работе каждого студента -  практиканта и оценивает его
работу по 5 -  балльной системе;
- по окончании учебного года составляет отзыв по итогам прохождения практики студентами Колледжа в
ОУ.
2.2. Колледж:
- до начала практики предоставляет ОУ для согласования программу практики и календарные графики
прохождения практики;
- направляет в ОУ студентов в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики;
- обеспечивает медицинский осмотр студентов до начала практики;
- выделяет в качестве руководителей практики преподавателей кафедры педагогики и психологии; в качестве
преподавателя-методиста - педагогов выпускающей кафедры;
- обеспечивает контроль над проведением инструктажа по охране труда;
- оказывает работникам ОУ, назначенным руководителями практики методическую помощь в организации и
проведении практики;
- совместно с ОУ расследует и учитывает несчастные случаи, если они произойдут со студентами во время
прохождения практики.

III. Финансовые отношения.
3.3. Оплата труда педагогов ОУ проводится согласно «Положению об организации учебной и

производственной практики студентов, осваивающих основные образовательные программы среднего
профессионального образования БРПК».

IV. Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по договору,

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
V. Сроки действия договора и порядок его расторжения.

5.1. Настоящий договор заключается сроком на 5 лет. '*
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до__20___ .
5.3. Договор, может быть, расторгнут при истечении срока его действия, а также по инициативе одной или

обеих сторон, если условия договора не выполняются, и в случае форс -  мажорных обстоятельств.

Бурятский республиканский
этический колледж

публика Бурятия

Директор БРПК
С. Ц. Нимбуева

.д эг ул. Хоца Намсараева,

hut
м. п. J IM

'Ж*. £  Зг В
(?Дг’ 1/

Юридические адреса сторон:

5

ОУ /ИбЯОУ. У Я '
Адрес

и. директораФ. И. О. директ

М. П.